ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Deterioro y izacio de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente'
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales,
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Aportaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
imaci Deterioros, O! ia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

n Publica

22,858,981.49

9,565,371.46
2,038,691.45
1,648,243.01
16,407.00
5,862,030.00
0.00

0.00

0.00

13,293,610.03
0.00

0.00
12,096,592.83
6,087,788.73
37493507
-5,271,265.60
5,559.00

0.00

0.00

43,234.00

43,234.00
000
43,234.00
000
000
000
000
000

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,508,816.86
0.00

0.00

0.00

0.00
212,861.83
0.00
1,295,955.03

0.00
18,800,474.36
469,260.92
18,331,213.44
3,000.46

0.00

0.00

0.00

0.00

3,000.46

20,312,291.68

17,876,741.23
12,594,338.74
1,000,113.04
4,282,289.45
836,320.00
0.00

0.00

0.00
836,320.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
218,135.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
218,135.13
0.00

952,277.87

952,277.87
945,624.51
665336
0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22,755,357.72

9,461,747.69
1,858,353.96
1,724,956.73
16,407.00
5,862,030.00
0.00

0.00

0.00

13,293,610.03
0.00

0.00
12,096,592.83
6,087,788.73
374,935.07
-5,271,265.60
5,559.00

0.00

0.00

-103,623.77

-103,623.77
-180,337.49
76,713.72
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Inversion Publica No Capitalizable 0.00 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas 18,931,196.36 0.00

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,381,095.32 0.00

"No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

ACTIVO 943,837.73 | 2,211,996.97
Activo Circulante 943,837.73 | 2,178,785.98
Efectivo y Equivalentes 0.00 | 2,178,785.98
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 943,244.73 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 593.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante 0.00 33,210.99
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 33,210.99
Activos Intangibles 0.00 0.00
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
PAsSIVO 0.00 107,490.99
Pasivo Circulante 0.00 107,490.99
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 107,490.99
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,381,095.32 5,445.09
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,381,095.32 5,445.09
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 1,381,095.32 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 5,445.09
Revaltos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o ienciaen la izacién de la Hacienda Pdil 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 20,312,291.68 0.00
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente 212,861.83 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 1,295,955.03 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados

en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 469,260.92 0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 18,331,213.44 0.00
Otros Origenes de Operacion 3,000.46 0.00

Aplicacion 18,931,196.36 0.00

Servicios Personales 12,594,338.74 0.00




Materiales y Suministros 1,000,113.04 0.00

Servicios Generales 4,282,289.45 0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 836,320.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacién 218,135.13 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn 1,381,095.32 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 943,837.73 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 33,210.99 0.00
Otros Origenes de Inversion 943,837.73 0.00

Aplicacién 140,701.98 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 33,210.99 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 107,490.99 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -769,924.76 0.00

Flujo de Efectivo de las Activi de Fil

Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00

Aplicacién 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 611,170.56 0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio -320,432.02 0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 290,738.54 0.00

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 1,858,353.96 0.00 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,043,542.81 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,724,956.73 0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 16,407.00 0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 5,862,030.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracin a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 9,461,747.69 0.00
Total de Pasivos Circulantes 2,043,542.81 0.00
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 12,096,592.83 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 6,087,788.73 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Intangibles 374,935.07 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
D Deterioro y izaci de Bienes -5,271,265.60 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo 0.00 0.00
Activos Diferidos 5,559.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 0.00 0.00
Total de Activos no Circulantes 13,293,610.03 0.00 Total del Pasivo 2,043,542.81 0.00
Total del Activo 22,755,357.72 0.00 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido 7,816,276.29 0.00
Aportaciones 7,816,276.29 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
de la Hacienda Pu 0.00 0.00
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 12,895,538.62 0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 1,381,095.32 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 11,514,44330 0.00
Revaliios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o iencia en la izacion de la Hacienda Pibli imoni 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

Total Hacienda Piblica/Patrimonio 20,711,814.91 0.00




Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pblica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores.

Revaltios

Reservas

Hacienda Publica/Patrimonio Neto al Final del Ejercicio 2014

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores.

Revaltios

Reservas

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2015

7,816,276.29
7,816,276.29
0.00

0.00

0.00

7,816,276.29

0.00
0.00
0.00
0.00

7,816,276.29

11,514,443.30

11,514,443.30

11,514,443.30

11,514,443.30

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

1,381,095.32
1,381,095.32

0.00

1,381,095.32

22,755,357.72

0.00

7,816,276.29

7,816,276.29
0.00
0.00

11,514,443.30
0.00
11,514,443.30
0.00
0.00

19,330,719.59

0.00
0.00
0.00
0.00

1,381,095.32
1,381,095.32
0.00
0.00
0.00

20,711,814.91




